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Szczególne Zasady i Warunki FastPayment 
 

Proszę zapoznać się z treścią niniejszych zasad i 
warunków FastPayment. Korzystanie z FastPayment 
podlega niniejszym Szczególnym Zasadom i 
Warunkom (SZW) oraz postanowieniom umowy 
zawartej przez Klienta z Alpega dotyczącej 
korzystania z produktów i usług Alpega (w 
szczególności Ogólnymi Zasadami i Warunkami 
https://www.alpegagroup.com/pl/tc-carriers/). 
Korzystając z jakiejkolwiek części FastPayment, 
Klient zgadza się i akceptuje wszystkie warunki 
określone w niniejszym dokumencie, z 
wyłączeniem wszelkich ogólnych lub szczegółowych 
warunków przekazanych przez Klienta. Ponadto, 
obowiązki ciążące na Kliencie zgodnie z zasadami i 
warunkami określonymi w niniejszym dokumencie 
stosują się do Użytkowników, dla których Klient 
prosi o przyznanie prawa do Korzystania z 
FastPayment. Klient oświadcza i zapewnia, że jego 
Użytkownicy wyrażają zgodę na zasady i warunki 
określone w niniejszym dokumencie, zaś Klient 
przyjmuje pełną odpowiedzialność za 
nieprzestrzeganie tych zasad i warunków przez 
takich Użytkowników. Jeżeli akceptujesz niniejsze 
zasady i warunki w imieniu spółki lub jakiejkolwiek 
innej osoby (prawnej lub fizycznej), oświadczasz i 
zapewniasz, że przysługuje Ci pełne prawo do 
związania tej spółki lub osoby niniejszymi zasadami 
i warunkami.  
 
Ogólne Zasady i Warunki mają zastosowanie do 
niniejszych Szczególnych Zasad i Warunków oraz 
stanowią ich integralną część. W razie 
jakichkolwiek sprzeczności lub niespójności 
pomiędzy niniejszymi Szczególnymi Zasadami i 
Warunkami a Ogólnymi Zasadami i Warunkami, 
niniejsze Szczególne Zasady i Warunki przeważają. 
Niniejsze Szczególne Zasady i Warunki przeważają 
ponadto nad wszelkimi sprzecznymi lub 
niespójnymi zasadami, o których mowa w 
Teleroute. 

 
1. Definicje 

• Następujące wyrażenia będą miały następujące 

znaczenie, o ile z kontekstu nie wynika inaczej, zaś w 
każdym przypadku, w którym kontekst tego wymaga 
lub to dopuszcza, liczba pojedyncza oznacza również 

liczbę mnogą i na odwrót. 
„Alpega” oznacza Alpega S.A./N.V., belgijską spółkę z 
siedzibą w De Kleetlaan 3, 1831 Diegem (Belgia), 
zarejestrowaną pod numerem 0872.586.165 w 
Belgijskim Rejestrze Spółek, VAT BE 872.586.165, oraz 
jej Jednostki Powiązane. 
„Faktura” oznacza każdą fakturę, w stosunku do 
której FastPayment został subskrybowany przez 
Klienta i aktywowany zgodnie z niniejszymi zasadami 
i warunkami. 
„Jednostka Powiązana” oznacza każdą spółkę, 
korporację lub inny podmiot, bezpośrednio lub 
pośrednio kontrolujący lub kontrolowany przez Alpega 
lub Klienta bądź znajdujący się pod ich wspólną 
kontrolą. 
„Klient” oznacza osobę dokonującą subskrypcji w 
FastPayment. Klient musi być prawidłowo 
zarejestrowany w Alpega w zakresie korzystania z 
Teleroute i zatwierdzony przez Partnera w zakresie 
korzystania z FastPayment. Klient nie może być Osobą 
Prywatną. Klient musi być zarejestrowany w Polsce. 
Mogą mieć zastosowanie dalsze kryteria 
kwalifikacyjne. Zostaną one zdefiniowane za 
pośrednictwem Teleroute albo platformy Partnera. 
“Osoba Prywatna” oznacza osobę, która nabywa 
usługi transportowe w celu innym niż cel jej 
działalności zawodowej. 
“Partner” oznacza partnera Alpega, z którym Alpega 
zawarła umowę w celu umożliwienia świadczenia 
usług FastPayment swoim klientom, który może być 
wybierany przez Alpega od czasu do czasu (tj. 
początkowo, PragmaGO S.A., zarejestrowaną w 
Polsce pod numerem 0000267847, z siedzibą przy ul. 
Brynowskiej 72, 40-584 Katowice, Polska). 
“Teleroute” oznacza każdą internetową platformę 
wymiany ładunków i powiązane usługi, które zostały 
wprowadzone do obrotu przez Alpega lub jej Jednostki 
Powiązane pod marką Teleroute lub dowolną inną 
marką (w tym Bursa, 123Cargo i Wtransnet), w której 
Klient dokonał subskrypcji na podstawie Umowy. 
 

„Termin płatności” oznacza dzień, w którym Faktura 
jest płatna i musi zostać uregulowana zgodnie z jej 
treścią lub znajdującymi zastosowanie 
postanowieniami umownymi.  
„Umowa o Finansowanie” oznacza postanowienia 
umowy dotyczącej finansowania zawartej pomiędzy 
Klientem a Partnerem (w tym postanowienia umowy 
nanofaktoringu oraz ogólne zasady i warunki 
Partnera), które Klient zaakceptował w trakcie 
tworzenia jego konta FastPayment i jego subskrypcji 
w FastPayment, a także wszelkie ich zmiany.  

Wszelkie terminy i wyrażenia zdefiniowane w 
Ogólnych Zasadach i Warunkach będą miały to samo 
znaczenie, ilekroć zostaną użyte w niniejszych 

Szczególnych Zasadach i Warunkach. Wyrażenie „w 
tym” lub „obejmuje” należy rozumieć za obejmujące 
również wyrażenie „między innymi”. 

 
2. Cel – Korzystanie z FastPayment  

• Zakres ogólny 

• Niniejsze SZW regulują świadczenie i korzystanie z 
usługi FastPayment, którą każdy uprawniony Klient 
może subskrybować w celu korzystania z usług 
finansowania w związku z zapłatą ceny należnej 
Klientowi z tytułu świadczenia usług transportowych i 
logistycznych. 

• Umowa o Finansowanie 

FastPayment jest usługą subskrybowaną za 
pośrednictwem Teleroute oraz platformy Partnera. 
Usługa jest jednak świadczona przez Partnera Alpega. 
Klient zawiera z Partnerem Umowę o Finansowanie 
przed skorzystaniem z FastPayment oraz w trakcie 
tworzenia jego konta FastPayment i jego subskrypcji 

w FastPayment. Klient potwierdza, że (i) Klient jest 
bezpośrednio związany z Partnerem postanowieniami 
Umowy o Finansowanie, która ma zastosowanie do 
korzystania przez niego z FastPayment, oraz (ii) 

Alpega nie jest stroną Umowy o Finansowanie ani nie 
jest w nią w żaden sposób zaangażowana. 
Klient dokonuje subskrypcji i korzysta z FastPayment 
za pośrednictwem Teleroute oraz platformy Partnera. 
Kopia niniejszych SZW jest dostępna dla Klienta za 
pośrednictwem jego konta w Teleroute.  
Alpega zastrzega sobie prawo do przekazywania 

Partnerowi informacji i danych (w tym danych 
osobowych) dotyczących Klienta w celu zapewnienia 
usługi FastPayment. 

• Ogólne obowiązki Klienta 

Klient zobowiązuje się korzystać z FastPayment 

wyłącznie do celów przewidzianych i w sposób 
wyraźnie dopuszczony w Umowie i Umowie o 
Finansowanie oraz, ogólnie rzecz biorąc, w dobrej 
wierze oraz w odpowiedzialny i rozsądny sposób. W 

szczególności, Klient nie dokona subskrypcji w 
FastPayment, jeżeli jest świadomy (albo powinien być 
świadomy) jakichkolwiek zdarzeń, które mogą 

uniemożliwić odzyskanie kwoty należnej zgodnie z 
Fakturą (albo jej jakiejkolwiek części) albo na nie 
wpłynąć w jakikolwiek sposób.  
Klient zobowiązany jest do zwrotu Partnerowi kwoty 

należnej zgodnie z Fakturą stosownie do 
postanowień Umowy o Finansowanie. Jeśli Klient 
tego nie zrobi, zastosowanie znajdą opłaty i właściwe 

środki określone w Umowie o Finasowanie. 
Obowiązek zwrotu tej kwoty ciąży na Kliencie w 
każdych okolicznościach (w tym w przypadku 

opóźnienia w płatności przez dłużnika).  
 
3. Subskrypcja – proces aktywacji  

• Utworzenie konta 
Na wstępie Klient musi utworzyć swoje konto 
FastPayment za pośrednictwem procesu online. 
Utworzenie tego konta może być uzależnione (między 
innymi) od (i) przedstawienia określonych danych i 
dokumentów dotyczących Klienta i jego 
przedstawicieli, (ii) procesu identyfikacji prawnych 
przedstawicieli Klienta oraz (iii) przyjęcia niniejszych 
SZW oraz (iv) przyjęcia postanowień Umowy o 
Finansowanie. 
W związku z utworzeniem konta i korzystaniem z 

FastPayment w ogólności, Klient akceptuje, że: 
(a) ponosi wyłączną odpowiedzialność za rzetelność, 
treść i zgodność z prawem przedstawionych informacji 

i dokumentów, (b) przedstawione informacje muszą 
być tak dokładne i kompletne, jak to możliwe, oraz (c) 
wszelkie treści, które naruszają jakiekolwiek 

postanowienia Umowy, Umowy o Finansowanie, 
niniejszych SZW lub jakiekolwiek mające zastosowanie 
przepisy prawa, mogą zostać odrzucone według 

wyłącznego uznania Alpega lub Partnera. 
Klient zobowiązany jest niezwłocznie powiadamiać 

Alpega i Partnera o wszelkich zmianach informacji 
podanych w związku z tworzeniem swojego konta 
FastPayment i subskrypcją w FastPayment (w tym 
wszelkich informacji dotyczących charakteru lub 

zakresu jego działalności lub jego statusu prawnego i 
przedstawicieli). 
W trakcie korzystania z FastPayment Klient 

zobowiązany jest dostarczać wszelkie wymagane 
informacje i dokumenty, które są wymagane na 
podstawie Umowy o Finansowanie lub których Partner 

może żądać bezpośrednio od Klienta w związku z 
Fakturami, Klientem lub subskrybowanymi usługami 
FastPayment. 

• Subskrypcja 

Klient subskrybuje FastPayment za pośrednictwem 

procesu online. 

Klient zobowiązany jest dostarczyć wszystkie 
wymagane informacje i dokumenty związane z 

Fakturą w terminie określonym w Teleroute, 
platformie Partnera lub Umowie o Finansowanie. 

Subskrypcja będzie ponadto uzależniona od 

przedłożenia przez Klienta wszelkich innych 
szczegółowych informacji i dokumentów 
wymaganych od czasu do czasu przez Alpega lub 

Partnera. 

FastPayment nie może być subskrybowana przez 
Klienta w stosunku do jakiejkolwiek faktury, która 

nie spełnia wymogów określonych w Umowie o 
Finansowanie. 

Klient akceptuje, że dane i dokumenty przesyłane za 

pośrednictwem Teleroute lub platformy Partnera w 
formie elektronicznej będą miały taką samą wartość 

dowodową jak dane/dokumenty w wersji 
papierowej. 
• Zatwierdzenie – Aktywacja usług 
Aktywacja FastPayment podlega uprzedniemu 
zatwierdzeniu przez Alpega lub Partnera, które 

dokonuje się w oparciu o (i) otrzymanie wymaganych 
dokumentów i informacji oraz (ii) weryfikacje 
dokonane w odniesieniu do faktury oraz dokumentów 

przedstawionych przez Klienta (mogą one 
obejmować weryfikację dłużnika oraz potwierdzenie 
przez niego Faktury). FastPayment zostanie 

aktywowany po zatwierdzeniu przez Alpega lub 
Partnera, zgodnie z potwierdzeniem przekazanym 
Klientowi.  

Każde żądanie subskrypcji może zostać odrzucone 
według wyłącznego uznania Alpega lub Partnera. 

Jeśli jakikolwiek dokument/informacja musi zostać 
przedstawiona przez Klienta w określonym terminie 
lub przy użyciu określonej procedury ustalonej przez 
Alpega lub Partnera, każda aktywowana subskrypcja 
może zostać automatycznie anulowana, jeżeli ten 
dokument/informacja nie zostanie dostarczona 
zgodnie z takimi wymaganiami. Alpega i Partner 
zastrzegają sobie prawo do sprawdzenia każdej 
subskrypcji, w dowolnym czasie, w zakresie jej 
ważności, kompletności i wiążącego charakteru. Jeśli 
Alpega lub Partner stwierdzą, z mocą wsteczną lub w 
inny sposób, niezgodność subskrypcji, mają prawo do 
jej odmowy, dostosowania lub anulowania w 
dowolnym czasie. 

 
4. Realizacja świadczenia przy użyciu 

FastPayment  
Płatność przy użyciu FastPayment zostanie dokonana 
bezpośrednio na rzecz Klienta przez Partnera po 

aktywacji subskrypcji usługi, zgodnie z wytycznymi 

określonymi w Umowie o Finansowanie oraz 

przelewem na rachunek bankowy, którego dane 

zostały podane przez Klienta (lub dowolnym innym 

sposobem płatności uzgodnionym lub określonym 

przez Partnera). 

Płatność zostanie dokonana po potrąceniu Ceny 
należnej od Klienta. 

Płatność zostanie dokonana z zastrzeżeniem 
oświadczeń i zapewnień uzgodnionych przez Klienta z 
Partnerem oraz określonych w Umowie o 
Finansowanie. 

 

5. Cena 
Cena za FastPayment będzie składać się z opłaty, 
która zostanie obliczona według stawki uzgodnionej 

w momencie subskrypcji FastPayment (procent 
faktury podlegającej FastPayment). Wszystkie Ceny 
będą podane w EURO albo PLN bez uwzględnienia 
podatku. 
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Cena jest płatna z chwilą subskrypcji w 
FastPayment. Cena zostanie potrącona przez 

Partnera z płatności dokonanej na rzecz Klienta na 
podstawie jego subskrypcji w FastPayment oraz w 
odniesieniu do Faktury objętej FastPayment. 
Cena nie podlega jakiemukolwiek zwrotowi w 

jakichkolwiek okolicznościach. 
 

6. Cesja 
Z chwilą subskrypcji FastPayment Klient może 
przenieść na Partnera wszelkie prawa, które 

przysługują mu wobec danego dłużnika na podstawie 
i w stosunku do Faktury, z zastrzeżeniem 
postanowień Umowy o Finansowanie. 

Żadne z praw wynikających z Faktury nie może zostać 
przeniesione przez Klienta na jakąkolwiek osobę 

trzecią bez uprzedniej pisemnej zgody Partnera lub 
Alpega. 
 

7. Anulowanie – wypowiedzenie  
Klient wyraża zgodę na to, aby Alpega, według 
własnego uznania i w dowolnym momencie, miała 

prawo usunąć lub dezaktywować dowolne konto 
Użytkownika, zablokować dowolny adres e-mail lub 
adres IP Użytkownika albo w inny sposób 
zawiesić/wypowiedzieć/anulować dostęp do lub 

korzystanie z lub świadczenia z dowolnej subskrypcji 
FastPayment (lub dowolnej jej części) (z mocą 
wsteczną albo bez), natychmiast i bez 

zawiadomienia, z dowolnej przyczyny, w tym (i) 
jeżeli Alpega uważa, że Klient lub jakikolwiek 
Użytkownik działał niezgodnie z postanowieniami 

Umowy (w tym z niniejszymi SZW) lub Umowy o 
Finansowanie, (ii) jakiegokolwiek fałszywego, 
nieważnego lub niekompletnego oświadczenia, (iii) 
opóźnienia w zapłacie cen należnych na podstawie 

niniejszej Umowy, (iv) rozwiązania/zawieszenia 
Umowy o Finansowanie pomiędzy Klientem a 
Partnerem, (v) rozwiązania umowy partnerskiej 

pomiędzy Alpega i Partnerem w zakresie świadczenia 
usług FastPayment, (vi) naruszenia obowiązku zwrotu 
Partnerowi kwoty wynikającej z Faktury. Alpega nie 

ponosi odpowiedzialności wobec Klienta ani żadnej 
Strony Trzeciej za takie zakończenie dostępu Klienta 
do FastPayment i świadczeń z niego. Klient 
zobowiązuje się nie podejmować prób korzystania z 

FastPayment po tym wypowiedzeniu. 
Anulowanie/wypowiedzenie/zawieszenie 

FastPayment (lub jakiejkolwiek jego części) przez 
Alpega nie skutkuje prawem do jakiegokolwiek 
zwrotu na rzecz Klienta. 

 
8. Rola – Odpowiedzialność 

• Rola Alpega - uprawnienia 

FastPayment obejmuje usługę finansowania, która 
jest świadczona przez Partnera Alpega zgodnie z 

postanowieniami Umowy o Finansowanie zawartej 
pomiędzy Klientem a Partnerem. 
Alpega nie działa jako podmiot finansujący ani jako 

agent, przedstawiciel, partner, odsprzedawca lub 
pośrednik Partnera w zakresie świadczenia usług 

FastPayment. 
Subskrybując FastPayment, Klient udziela Alpega 

wszelkich uprawnień i upoważnień w zakresie 
niezbędnym do reprezentowania go wobec Partnera 
w związku z korzystaniem z i do celów FastPayment. 

• Odpowiedzialność Alpega  

FastPayment jest usługą świadczoną przez Partnera 

zgodnie z postanowieniami Umowy o Finansowanie 
zawartej pomiędzy Partnerem a Klientem. Alpega nie 
jest stroną Umowy o Finansowanie i nie jest w żaden 

sposób zaangażowana w Umowę o Finansowanie ani 
w żaden rodzaj uzgodnienia, postępowania, 
oświadczenia ani porozumienia Partnera z nią 

związanego. 
W związku z tym Partner ponosi wyłączną 

odpowiedzialność za świadczenie tej usługi zgodnie z 
postanowieniami Umowy o Finansowanie. Alpega w 
żadnym wypadku nie ponosi odpowiedzialności za 
jakiekolwiek nieprawidłowości, które można 

przypisać usłudze FastPayment zapewnionej przez 
Partnera ani jakiekolwiek niedbalstwo/winę tego 
ostatniego w związku ze świadczeniem tej usługi. 

W szczególności i bez ograniczeń Alpega nie ponosi 
jakiejkolwiek odpowiedzialności, jeśli którykolwiek z 

postanowień Umowy o Finansowanie lub 
wynikających z niej świadczeń nie znalazłoby 
zastosowania w związku ze skorzystaniem z 

FastPayment. 
 

9. Ogólne 

• Uprawnienia kontrolne 
Alpega lub Partner (lub dowolny dostawca 

wyznaczony w tym celu) zastrzega sobie prawo do 
przeprowadzania kontroli w celu sprawdzenia 

przestrzegania przez Klienta postanowień Umowy, za 
uprzednim rozsądnym powiadomieniem. Klient 
udzieli Alpega lub Partnerowi wszelkiej niezbędnej 

pomocy, zapewniając dostęp do wszystkich 
przydatnych informacji i dokumentów (w tym 
wszelkich materiałów księgowych), oraz umożliwi 
Alpega lub Partnerowi przeprowadzenie w tym celu 

wszelkich niezbędnych weryfikacji.  


